Press Release
平成 23 年 11 月 18 日

各  位

船 井 電 機 株 式 会 社

代表者名 取締役 執行役員社長

林  朝 則

（コード番号 6839 東証・大証第一部）

問合せ先 ＩＲ･広報室 藤 井  透

（ＴＥＬ：０７２－８７０－４３９５）

中国における合弁会社設立に関するお知らせ

本日、船井電機株式会社(以下、当社)は中国・斯米克集団(CIMIC グループ：董事長 李慈雄)の傘下企業で

ある蘇州明曜光電有限公司(以下、CMET)と合弁で LED 照明ランプの製造及び販売会社を設立することで合

意いたしましたのでお知らせします。

記

１． 合弁会社設立の目的

世界的な環境問題を背景に、長寿命・低消費電力など優れた特長を持つことから今後の成長が見込める

LED照明ランプ市場への参入を決め、中国において生産拠点を確立するとともに、中国国内の業務用照明

器の販売を推進するために同国有力企業集団CIMICグループのCMET との合弁会社を設立いたします。

２． 合弁会社の概要

イ. 製造会社

(1) 会 社 名 広東船明光電有限公司(仮称)

(2) 設 立 2012 年 1 月 31 日(予定)

(3) 操 業 開 始 2012 年 4 月  1 日(予定)

(4) 所 在 地 中華人民共和国広東省中山市

(5) 資 本 金 8,250 万元（当社 61％、CMET 39％）

ロ. 販売会社

(1) 会 社 名 上海曜船光電有限公司（仮称）

(2) 設 立 2012 年 1 月 31 日(予定)

(3) 所 在 地 中華人民共和国上海市

(4) 資 本 金 5,000 万元（当社 39％、CMET 61％）

３． 合弁先の概要

(1) 会 社 名 蘇州明曜光電有限公司(CMET)

(2) 設 立 2010 年 11 月 3 日

(3) 資 本 金 US＄4000 万（人民元 約 25,520 万元）

(4) 所 在 地 中華人民共和国江蘇省蘇州市

(5) 売 上 高 人民元 33 万元（2011 年 1 月～9月）

(6) その他内容 CIMIC グループの省電力事業の一環として LED 照明設備の製造販売を目的に

新設。

CIMIC グループは中国では上海市を拠点に、建材、紙業、電源関連など事業展

開する企業グループ。中国全製造業で450位、上海市全企業で62位、同市製造

業で 28位の売上規模。同グループの 2011 年売上高計画は 85億元（約 1020億

円）。建材タイル製造販売の上海斯米克建築は深圳証券取引所に上場。

以 上